金额单位：人民币元

本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产（元） 6,866,747,795.05 6,789,912,512.60 1.13%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,420,527,487.32 2,383,908,693.20 1.54%

股本（股） 239,463,040.00 239,463,040.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 10.11 9.96 1.51%

报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 880,835,697.99 637,470,983.49 38.18%

营业利润（元） 219,804,731.76 117,387,538.53 87.25%

利润总额（元） 220,398,725.74 118,003,490.97 86.77%

归属于上市公司股东的净利润（元） 169,126,512.83 81,106,913.22 108.52%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）
168,483,944.21 80,561,156.51 109.14%

基本每股收益（元/股） 0.7063 0.3387 108.53%

稀释每股收益（元/股） 0.7063 0.3387 108.53%

加权平均净资产收益率 （%） 7.08% 3.93% 增加 3.15个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
7.04% 3.90% 增加 3.14个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 263,123,688.38 63,105,712.54 316.96%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 1.10 0.26 316.96%

注：上述财务数据以合并会计报表数计算填列。

（二）非经常性损益项目（二）非经常性损益项目（二）非经常性损益项目（二）非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 63,037.60

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 223,367.71

非货币性资产交换损益 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 530,956.38

所得税影响额 -174,793.07

少数股东权益影响额 0.00

合计 642,568.62 -

深圳市长城投资控股股份有限公司 2011年半年度报告

5

第二章 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股份变动情况一、报告期内公司股份变动情况一、报告期内公司股份变动情况一、报告期内公司股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,507 0.04% 8,932 8,932 103,439 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 94,507 0.04% 8,932 8,932 103,439 0.04%

二、无限售条件股份 239,368,533 99.96% -8,932 -8,932 239,359,601 99.96%

1、人民币普通股 239,368,533 99.96% -8,932 -8,932 239,359,601 99.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 239,463,040 100.00% 239,463,040 100.00%

注：公司限售股份较年初增加 8,932股，系公司原董事长马兴文离任未满 6 个月，其所持有

的公司股份限售所致。

二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 20,821

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

深圳市国有资产监督管理局 国家 29.75% 71,239,307

南昌联泰投资有限公司 境内非国有法人 18.71% 44,795,872

深圳市长城投资控股股份有限公司 2011年半年度报告

6

深圳市联泰房地产开发有限公司 境内非国有法人 9.29% 22,253,779

深圳市振业(集团)股份有限公司 国有法人 7.05% 16,884,068 16,884,068

深圳市中洲房地产有限公司 境内非国有法人 2.18% 5,213,031

深圳市瑞昌捷投资发展有限公司 境内非国有法人 1.91% 4,584,166

黄美清 境内自然人 0.48% 1,151,228

张莉莉 境内自然人 0.48% 1,145,024

上海日升创展投资有限公司 境内非国有法人 0.46% 1,103,489

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红-005L-FH002深
境内非国有法人 0.46% 1,102,074

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市国有资产监督管理局 71,239,307 人民币普通股

南昌联泰投资有限公司 44,795,872 人民币普通股

深圳市联泰房地产开发有限公司 22,253,779 人民币普通股

深圳市振业(集团)股份有限公司 16,884,068 人民币普通股

深圳市中洲房地产有限公司 5,213,031 人民币普通股

深圳市瑞昌捷投资发展有限公司 4,584,166 人民币普通股

黄美清 1,151,228 人民币普通股

张莉莉 1,145,024 人民币普通股

上海日升创展投资有限公司 1,103,489 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-005L-FH002深
1,102,074 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

截至报告期末，深圳市人民政府国有资产监督管理局为深圳市振业（集团）股份有限

公司第一大股东，南昌联泰投资有限公司、深圳市联泰房地产开发有限公司为广东联

泰集团有限公司的子公司。

其余流通股股东，不知其是否存在关联关系。

三、控股股东及实际控制人变更情况三、控股股东及实际控制人变更情况三、控股股东及实际控制人变更情况三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，本公司控股股东及实际控制人未发生变更。根据公司 2011年 7 月 22日收到的深圳